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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
Plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
Plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 15 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.

Bezpłatny informator miejski

Nakład: 3 500 egz.

Redaktorka prowadząca: Anna Makochonik

Kontakt: info@grafikkultury.pl

Wydawca: 
Koszalińska Biblioteka Publiczna  
im. Joachima Lelewela
Dariusz Pawlikowski – dyrektor 

Adres redakcji: 
Koszalińska Biblioteka Publiczna 
Plac Polonii 1
75-415 Koszalin 
tel. 94 348 15 40 (centrala)
fax. 94 348 15 50
www.biblioteka.koszalin.pl
e-mail: kbp@biblioteka.koszalin.pl
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Layout: Łukasz Waberski 
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Top Druk Sp. z o.o., sp.k 
ul. Nowogrodzka 151 A; 18-400 Łomża

ISSN 2658-2163 

grafikkultury.pl

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w  tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Równolegle z niniejszym „Koszaliń-
skim Grafikiem Kultury” ukazuje się 
kolejne wydanie „Almanachu Kultury 
Koszalińskiej”, rocznika podsumowują-
cego wydarzenia artystyczne, wydawa-
nego od pierwszego numeru przez Ko-
szalińską Bibliotekę Publiczną. 

 „Almanach 2025” jest próbą stworze-
nia obrazu tego, czym żyło środowisko, 
jakimi wydarzeniami, kto w przestrze-
ni kulturalnej się pojawił lub wyróżnił szczególnie. O architekturze, designie, 
filmie, fotografii, literaturze, muzyce, plastyce, teatrze, a także zjawiskach  
z pogranicza kultury i innych dziedzin napisali koszalińscy autorzy (dziennika-
rze i nie tylko). Ich teksty oprawili koszalińscy fotograficy. Okładkę stworzyła 
Greta Grabowska, znakomita koszalińska artystka. Pismo jest efektem pracy 
kilkudziesięciu osób, połączeniem ich perspektyw, obserwacji i refleksji oraz 
zachętą do dialogu z czytelnikami i odbiorcami kultury. 

„Almanach Kultury Koszalińskiej 2025” od 1 kwietnia jest dostępny – jak 
zawsze bezpłatnie! – w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej (gmach główny 
oraz filie). Wersję online można pobrać ze stron: www.biblioteka.koszalin.pl/ 
wirtualna-czytelnia oraz grafikkultury.pl.

Życzymy podwójnie kulturalnej lektury!

Od redakcji

Zaglądajcie na 
grafikkultury.pl 

i bądźcie na bieżąco! 
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Wydarzenie miesiąca

Morze… Noc w Bibliotece

Koszalińska Biblioteka Publiczna (KBP) zaprasza na kolejną edycję Nocy w Bibliotece. 
Tym razem przeniesiemy się do najgłębszych morskich i oceanicznych głębin, wsłu-
chując się w ich niezwykłe opowieści. 

Jak co roku KBP przygotowała mnóstwo propozycji dla 
gości w różnym wieku. Spotkamy się z Patrycją Wojkowską 
– podróżniczką, perkusistką, ilustratorką, która zabierze 
nas do Nowej Zelandii. O wyjątkowej przyrodzie naszego 
regionu opowie Krzysztof Beznar podczas wykładu Bałtyk 
– unikalny ekosystem. Łukasz Rozmarynowski wygłosi wy-
kład Mokro, wilgotno, parno. O  wodzie w  sztuce nowocze-
snej i  współczesnej. Zbigniew Bobiński swoje fascynujące 
przygody na morzach i oceanach zrelacjonuje w prelekcji 
Życiorys żeglarza, a Krzysztof Urbanowicz zaprosi na spo-
tkanie pt. O Koszalinie, który chciał być miastem morskim. 
Tajniki bursztynnictwa zdradzi Tomasz Dywan.

W  czytelni na najmłodszych uczestników czekać bę-
dzie bawialnia z  atrakcjami, a  na nieco starszych – sze-
roki wachlarz warsztatów. Miłośnicy nurkowania poznają 
jego zasady podczas zajęć z klubem Mares. Będzie można 
wybrać się w literacki rejs tratwą Kon-Tiki, odwiedzić świat koralowców, zatokę skarbów, 
morską pracownię naukową oraz stoisko malowania twarzy, wziąć udział w warsztatach 
tworzenia hawajskich naszyjników, muzycznych meduz, wykonywania magnesów, zdo-
bienia czapek pirackich, opasek na oczy i tańca limbo. 

W  czytelni regionalnej odbędą się ekologiczne warsztaty organizowane przez zespół 
Eviva l’arte – niech żyje sztuka. W Galerii Region pojawi się wystawa Polska morska Niepod-
legła, akcentująca znaczenie Bałtyku dla rozwoju II RP, w tym symboliczne zaślubiny z mo-
rzem dokonane przez gen. Józefa Hallera w  Pucku. W  Mediatece prace skupione wokół 
tematu Sarbinowo, Dąbki, Wdzydze... zaprezentują uczniowie koszalińskiego „plastyka”.

W holu wypożyczalni przygotowany zostanie morski tor przeszkód i stanowisko Jacht 
Klubu Koszalin, gdzie będzie można obejrzeć żaglówki. Obowiązkowym punktem Nocy 
w  Bibliotece jest pamiątkowe zdjęcie z fotostudia, tym razem oczywiście w  klimacie 
morskim. W  bibliotecznych magazynach i  fonotece, jak co roku, odbędą się spacery 
z przewodnikiem.

Muzyczne elementy Nocy w Bibliotece to występ Kaszalotów z Koszalina w Mediatece 
oraz koncert zespołu Elba Zai na zakończenie, w sali kinowej KBP. 

W trakcie wydarzenia SBP Koło nr 1 w Koszalinie przeprowadzi zbiórkę książek dla dzie-
ci i młodzieży z Domu Samotnej Matki oraz rodzinnych domów dziecka przy ul. Bajkowej  
i ul. Irysów. Prosimy o książki nowe lub w bardzo dobrym stanie. Można je przynosić do 
budynku głównego 24 kwietnia od godz. 17.00.

24 kwietnia, godz. 17.00-22.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

Patrycja Wojkowska
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PROGRAM NOCY W BIBLIOTECE
SALA KINOWA

17.00 wręczenie nagród najaktywniejszym dorosłym czytelnikom KBP
17.15 spotkanie autorskie z Patrycją Wojkowską pt. Nowa Zelandia – Pākehā. Tam, gdzie nikt 
nie czekał
19.00 spotkanie z Krzysztofem Beznarem pt. Bałtyk – unikalny ekosystem
20.30 koncert zespołu Elba Zai

CZYTELNIA REGIONALNA
17.00 warsztaty ekologiczne z  Eviva l’arte – niech żyje sztuka (tworzenie ryb z  materiałów  
recyklingowych)

SALA SPOTKAŃ
18.00 wykład Łukasza Rozmarynowskiego pt. Mokro, wilgotno, parno. O  wodzie w  sztuce  
nowoczesnej i współczesnej
19.00 wykład Zbigniewa Bobińskiego pt. Życiorys żeglarza
20.15 wykład Krzysztofa Urbanowicza pt. O Koszalinie, który chciał być miastem morskim

SALKA „ZA CZYTELNIĄ”
od 17.00 prezentacja kolekcji bursztynów i spotkanie z łowcą „złota Bałtyku”, 		
Tomaszem Dywanem

GALERIA REGION
od 17.00 wystawa Polska morska Niepodległa – Narodowe Centrum Kultury
od 17.00 stoisko edukacyjne Błękitnego Patrolu WWF

MAGAZYNY
18.00, 19.00, 20.00 zwiedzanie z przewodnikiem/ zbiórka przy wypożyczalni

FONOTEKA
18.30, 19.30 zwiedzanie z przewodnikiem/ zbiórka przy wypożyczalni

MEDIATEKA
od 17.00 wystawa plenerowych prac uczniów Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych 
Sarbinowo, Dąbki, Wdzydze...
od 17.00 Muzyczne meduzy – warsztat plastyczny
od 18.00 koncert zespołu Kaszaloty z Koszalina
od 17.00 stoisko Szprycha Cafe

HOL WYPOŻYCZALNI
od 17.00 morski tor przeszkód
od 17.00 Jacht Klub Koszalin – klub sportowy zajmujący się popularyzacją sportu żeglarskiego 

CZYTELNIA
od 17.00 strefa warsztatowa: stoisko zabaw dla najmłodszych, tratwa Kon–Tiki, warsztat two-
rzenia hawajskich naszyjników oraz tańca limbo, warsztat tworzenia magnesów, świat koralow-
ców, malowanie twarzy, zatoka skarbów, warsztaty zdobienia czapek pirackich i opasek na oczy, 
morska pracownia naukowa, fotostudio, OSP ORW Klub Płetwonurków MARES, książki i prasa

PLAC POLONII
od 17.00 strefa gastronomiczna: hot dogi, Kropek – Pracownia Lodów, wata cukrowa, 
ZEUS Souvlaki Bar Greek Street Food
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FILM

Grafik Kultury poleca

Bałuka – film i spotkanie
Film dokumentalny Bałuka został pierwszy raz za-

prezentowany 21 stycznia 2026 r. w  Teatrze Polskim 
w Szczecinie. Spotkał się z dużym zainteresowaniem wi-
dzów, w tym rodzin oraz środowisk „Solidarności”.

Powstał z inicjatywy Adama Zadwornego we współpra-
cy z  Centrum Solidarności „Stocznia” w  Szczecinie oraz 
Polską Fundacją Filmową. Jego twórcy, w tym reżyserzy, 
Adam Zadworny i Ernest Saj, oparli dokument na licznych 
archiwalnych materiałach, świadectwach uczestników 
historycznych wydarzeń oraz fabularyzowanych scenach, 
które pomagają odtworzyć atmosferę czasów PRL.

Film opowiada o  niezwykłej historii Edmunda Bałuki 
– robotnika, przewodniczącego Komitetu Strajkowego w Stoczni Szczecińskiej po Grudniu 
’70 i Styczniu ’71, a także wydawcy opozycyjnego pisma „Szerszeń” na emigracji i aktywnym 
działaczu „Solidarności”. Jego postawa była konsekwentna i niekompromisowa: jako jedyny 
delegat na Kongres CRZZ sprzeciwił się podporządkowaniu związków zawodowych PZPR, 
a po powrocie do Polski został internowany i więziony po wprowadzeniu stanu wojennego. 
Po latach życia w cieniu politycznym pozostał wierny ideałom wolności i godności pracy.

Po projekcji w  Koszalinie odbędzie się spotkanie z  twórcami filmu, które poprowa-
dzi Piotr Pawłowski. Organizatorami wydarzenia są: Centrum Solidarności „Stocznia” 
w Szczecinie, Archiwum Państwowe w Koszalinie, Wydział Humanistyczny Politechniki Ko-
szalińskiej oraz Koszalińska Biblioteka Publiczna. 

16 kwietnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY
wtorki, godz. 18.00/ Kino Kryterium

Wpatrując się w słońce 
Na tej samej farmie w  północnych Niemczech, ale w  różnych momentach XX i  XXI w., 

dorastają cztery dziewczyny: Alma, Erica, Angelika i Lenka. Choć dzieli je czas, każda z nich 
przeżywa podobne emocje – pierwszą miłość, bunt i rodzinne napięcia. Ich historie splata-
ją się, odsłaniając tajemnice, które przez lata pozostawały w ukryciu.

Reż. Mascha Schilinski; Obsada: Hanna Heckt, Lea Drinda, Lena Urzendowsky; dramat; 
Niemcy 2025; 149 min. 7 kwietnia

Ostatnia sesja w Paryżu 
Lilian jest cenioną psychiatrą, prowadzącą własną praktykę w Paryżu. Jej uporząd-

kowany świat zaczyna się rozpadać po nagłej śmierci wieloletniej pacjentki. Czy było 
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to samobójstwo, morderstwo, a może tragiczna pomyłka lekarska? Dręczona wątpli-
wościami i poczuciem winy Lilian rozpoczyna prywatne śledztwo, wciągając w nie by-
łego męża.

Reż. Rebecca Zlotowski; Obsada: Jodie Foster, Daniel Auteuil, kryminał, czarna komedia; 
Francja 2025; 105 min. 14 kwietnia

Dobra siostra 
Po burzliwym zakończeniu związku Rose postanawia wprowadzić się do swojego 

starszego brata Samuela. Ich oparta na bliskości oraz wzajemnym wsparciu relacja 
wystawiona jednak zostaje na poważną próbę. Bohaterka doznaje szoku, gdy pewne-
go dnia odbiera list z wezwaniem do złożenia zeznań w bardzo niepokojącej sprawie. 
Jej przedmiotem jest oskarżenie o  gwałt, jakiego Samuel miał się dopuścić na innej 
kobiecie. Świat młodej bohaterki w jednej chwili staje na głowie. Trudno jej zaakcep-
tować myśl, że ukochany brat, z którym tak dobrze się rozumie, miałby dopuścić się 
takiego czynu. 

Reż. Sarah Miro Fischer; Obsada: Marie Bloching, Anton Weil; dramat; Niemcy, Hiszpania 
2025; 96 min. 21 kwietnia

Tajny agent 
Lata 70., Brazylia w  żelaznym uścisku wojskowej dyktatury. 

Wybitny naukowiec Marcelo powraca do rodzinnego Recife, żeby 
zabrać swojego syna w  bezpieczne miejsce. Zanurzone w  słoń-
cu miasto jest na granicy szaleństwa, w  karnawale giną ludzie, 
gdzieś na plaży znaleziono rekina z  ludzką nogą w brzuchu, do 
miasta przybywa dwóch zabójców… Marcelo kilka lat wcześniej 
podpadł niebezpiecznemu mafiosowi, teraz musi się ukrywać. 
Jego życie wisi na włosku. 

Reż. Kleber Mendonça Filho; Obsada: Wagner Moura, Maria Fer-
nanda Cândido; thriller; Brazylia, Francja, Niemcy, Holandia 2025; 
158 min. 28 kwietnia

SZMINKA MOVIE

Drama 
Piękni, zamożni i zakochani. Ich zbliżający się ślub będzie jedynie postawieniem kropki 

nad „i”. No chyba, że do niego wcale nie dojdzie. Na kilka dni przed ceremonią, na jaw wy-
chodzi szokująca informacja o przeszłości przyszłej panny młodej, która stawia ją w bardzo 
mrocznym świetle. Czy przyszły pan młody znajdzie w sobie tyle miłości, wyrozumiałości 
i empatii, by zrozumieć i wybaczyć? A może tu nie ma nic do wybaczania? Może wystarczy 
zaakceptować fakt, że osoba, z którą chce się spędzić resztę życia, jest po prostu kimś zu-
pełnie innym, niż nam się wydawało? 

Reż. Kristoffer Borgli; Obsada: Zendaya, Robert Pattinson, komedia rom.; USA 2026; 
105 min.

16 kwietnia, godz. 18.00/ Kino Kryterium
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KINO DLA SENIORA 

Rodzina do wynajęcia
Phillip Vandarpleog jest Amerykaninem mieszkającym  

w Tokio. Nie jest jednak naprawdę szczęśliwy. Pracuje jako tzw. 
wypożyczany członek rodziny, aktor na zlecenie – wypełnia luki 
w  cudzych rodzinach: raz jest dalekim kuzynem, innym razem 
bratem, ojcem, synem, a nawet mężem. Jedno zlecenie szybko 
jednak przeradza się w coś więcej. Ceniony aktor Kikuo Hasega-
wa wynajmuje Phillipa jako rozmówcę, który ma wydobyć jego 
historię życia i utrwalić ją jako spuściznę dla córki. Im dłużej ze 
sobą rozmawiają, tym bardziej się do siebie zbliżają.

Reż. Hikari; Obsada: Brendan Fraser, Takehiro Hira; dramat, ko-
media; USA, Japonia 2025; 103  min.

15 kwietnia, godz. 14.00/ Kino Kryterium

KLASYKA KINA

Przeminęło z wiatrem
Ekranizacja bestsellerowej powieści Margaret Mitchell o tym samym tytule. Film opo-

wiada o losach Scarlett O’Hary, beztroskiej, pięknej i otoczonej kawalerami dziewczyny, 
której przyjemne i  bogate życie przerywa niosąca ze sobą śmierć i  zniszczenie wojna. 
Równocześnie spada na nią wieść o ślubie Ashleya, w którym potajemnie się kochała, 
z  nienawistną jej Melanią. Scarlett, chcąc zrobić mu na złość, przyjmuje oświadczyny 
pierwszego z brzegu mężczyzny, który bardzo szybko umiera. Jako wdowa Scarlett zo-
staje pozbawiona wszelkich zabaw i przyjemności. Wtedy w jej życiu zjawia się awantur-
nik, Rhett Butler.

Reż. George Cukor, Sam Wood; Obsada: Vivien Leigh, Clark Gable; melodramat, kostiumo-
wy; USA 1939; 226 min.

 9 kwietnia, godz. 18.00/ Kino Kryterium

WAJDA RE-WIZJE

Wesele 
Akcja filmu zaczyna się od wyjazdu orszaku weselnego sprzed kościoła Mariackiego. 

Następnie, mijając okoliczne wsie, kawalkada dociera do domu Gospodarza. Rozpoczyna 
się wesele Pana Młodego, który jest inteligentem, z Panną Młodą, pochodzącą z chłopskiej 
rodziny. Goście również wywodzą się z obu stanów. Zabawa szybko się rozkręca. Nocą pod 
dach Gospodarza przybywa Rachela, młoda Żydówka o  wrażliwej, „poetycznej” duszy. 
To ona, ulegając weselnej euforii, „zaprasza” na zabawę Chochoła, stojącego za oknem. 
W wesoły gwar weselnej biesiady niepostrzeżenie wsącza się aura niesamowitości.

Reż. Andrzej Wajda; Obsada: Ewa Ziętek, Daniel Olbrychski; kostiumowy, dramat; Polska 
1972; 102 min.

22 kwietnia, godz. 18.00/ Kino Kryterium
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Szymon Nehring w koncercie 
Ignacego Jana Paderewskiego
Solistą pierwszego po Wielkanocy koncertu symfonicz-

nego w  Filharmonii Koszalińskiej im. Stanisława Moniuszki 
będzie jeden z  najbardziej utalentowanych i  obiecujących 
pianistów młodego pokolenia. Jest jedynym Polakiem, który 
otrzymał pierwszą nagrodę w Międzynarodowym Konkursie 
Pianistycznym Artura Rubinsteina w  Tel Awiwie. Występuje 
z takimi orkiestrami, jak Sinfonia Varsovia, Orkiestra Filhar-
monii Narodowej w Warszawie, Narodowa Orkiestra Symfo-
niczna Polskiego Radia w Katowicach, Orkiestra Narodowe-
go Forum Muzyki we Wrocławiu, Narodowa Orkiestra Izraela, 
Bamberger Symphoniker, Symphoniker Hamburg, Orchester 
Philharmonique de Marseille i Orchestre Paseloup we Francji 
oraz Orkiestra XVIII Wieku. Wydał kilka płyt, zarówno recitalo-
wych, jak i z orkiestrą. 

W pierwszej części koncertu z orkiestrą pod batutą Jakuba 
Chrenowicza Szymon Nehring zagra Koncert fortepianowy a-moll op. 17 Ignacego Jana Pa-
derewskiego. Drugą część koncertu symfonicznego wypełni VI Symfonia F-dur op. 68 „Pasto-
ralna” Ludviga van Beethovena. 

Orkiestrę Filharmonii Koszalińskiej poprowadzi Jakub Chrenowicz, kierownik Katedry 
Dyrygentury Symfonicznej i Operowej Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskie-
go w Poznaniu, doktor habilitowany, profesor AMP, kierownik artystyczny i pierwszy dyry-
gent Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera, pierwszy dyrygent Filharmonii Koszalińskiej  
im. Stanisława Moniuszki, szef Orkiestry Symfonicznej Akademii Muzycznej w Poznaniu.

10 kwietnia, godz. 18.30/ koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska

Możdżer/Betley/Smoliński 
Wirtuozowskie trio o  nietypowym 

brzmieniu, czerpiące zarówno z  ja-
zzowej, klasycznej, jak i  etnicz-
nej tradycji. Doskonale osadzona 
w  pulsie, obsługująca przeróżne 
perkusjonalia Patrycja Betley to 
perkusistka o  precyzyjnym uderze-
niu, mająca wyjątkowy talent do 
budowania rytmicznego napięcia. 
Jej charakterystyczne brzmienie 
nadaje całemu trio szczególnego 
kolorytu, tym bardziej że partneru-
jąca jej harmonijka ustna Kacpra 

MUZYKA

Szymon Nehring
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Smolińskiego to instrument w pełni solistyczny, mogący prowadzić dialog z siedzącym za 
fortepianem Leszkiem Możdżerem, muzykiem bardzo doświadczonym, dla którego nie ma 
stylistycznych ograniczeń. Takie zestawienie osobowości owocuje muzyką pełną emocji, 
formalnego piękna i spontanicznej wirtuozerii, bo cała trójka to wybitni, radośni impro-
wizatorzy.

15 kwietnia, godz. 19.00/ Filharmonia Koszalińska/ bilety 179-199 zł

Scena Młodych CK105: kabaret Nietakt
Trzyosobowy kabaret muzyczny, w skład którego wchodzą: Ewa Szreder, Maciej Szreder 

oraz Maciej Fusiara. Chociaż znają się od ponad 20 lat, dopiero od kilku postanowili swoją 
wspólną pasję tworzenia tekstów i melodii przeobrazić w show, które chcieliby zaprezen-
tować szerszej publiczności. 

W  czerwcu 2025 r., w  Słupsku na scenie Uniwersytetu Pomorskiego w  siedzibie Te-
atru Władca Lalek, odbyła się premiera całego programu kabaretowego, w  paździer-
niku ubiegłego roku udało się zorganizować występ w  koszalińskim Centrum Kultury 
Studenckiej „Kreślarnia”. Mają za sobą także występ podczas Festiwalu Yapa w Łodzi, 
w marcu 2024 r. 

Podczas występu śpiewają, odgrywają własne skecze i piosenki, a także grają na takich 
instrumentach, jak gitara klasyczna, gitara basowa, banjo, cajon, saksofon i harmonijka.
Uwaga! Koncert ze względu na tematykę jest przeznaczony dla osób dorosłych, ale na tyle 
kulturalny, że nie powinien razić nawet najmłodszych widzów.

17 kwietnia, godz. 19.00/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ bilety 9,5-10,50 zł

Natan Dondalski w prawykonaniu 
koncertu Stefana Johannesa Waltera 
Pierwszy koncertmistrz orkiestry Filhar-

monii Koszalińskiej Natan Dondalski przy-
namniej raz w  sezonie koncertuje solo. Na 
wstępie koncertu zabrzmi Scherzo sym-
foniczne „Stańczyk” Ludomira Różyckie-
go, a  po nim – po raz pierwszy publicznie 
– Koncert skrzypcowy Stefana Johannesa 
Waltera. Koszalińscy melomani niejedno-
krotnie mieli okazję podziwiać tego kom-
pozytora w  roli dyrygenta prowadzącego 
orkiestrę towarzyszącą ariom i  pieśniom 
w  wykonaniu jego żony, wspaniałej sopra-
nistki Katarzyny Dondalskiej. Teraz orkie-
strę Filharmonii Koszalińskiej poprowadzi 
Piotr Wacławik, a najnowsze dzieło Stefana 
Johannesa Waltera wykona razem z  nią młodszy brat Katarzyny Dondalskiej, Natan. 
Drugą część koncertu wypełnią Symfoniczne metamorfozy na temat Karola Marii Webe-
ra Paula Hindemitha.

24 kwietnia, godz. 18.30/ koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska

Natan Dondalski
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Anita Lipnicka O miłości 2
Od jesieni można oglądać Anitę w nowym, 

niezwykłym projekcie scenicznym zatytuło-
wanym O miłości 2. Jest on kontynuacją trasy,  
w którą artystka ruszyła jesienią 2022 r., odwie-
dzając blisko 50 miast Polski. Jak mówi: „Nasze 
miłosne koncerty cieszyły się takim powodzeniem, 
że ja i mój zespół postanowiliśmy stworzyć drugą 
edycję tego wydarzenia. Podobnie jak poprzednio, 
kluczem w doborze repertuaru było dla nas sło-
wo miłość – wszystkie jej kolory, etapy, odsłony...  
W odróżnieniu do poprzedniej trasy, podczas któ-
rej jako dopełnienie narracji posłużyły nam covery 
zagranicznych miłosnych evergreenów, tym razem 
wzięliśmy na warsztat piosenki polskich artystów, 
którzy byli dla mnie osobistą inspiracją, kiedy byłam młodą dziewczyną. Wrócimy więc do mu-
zyki przełomu lat 80. i 90. – może się zdarzyć, że łzy będą się lać ciurkiem”. 

17 kwietnia, godz. 19.00/ Teatr Variete Muza/ bilety od 169 zł

O dworskiej etykiecie i tańcach dawnych wieków
Podczas drugiego w tym roku Familijnego Parku Sztuki mali słuchacze będą mieli okazję 

poznać utwory symfoniczne, których popularność i urok nie gasną od setek lat. Zabrzmi 
muzyka m.in. Bacha, Haydna, Mozarta i Beethovena. 

Iwona Wyszyńska, nauczycielka rytmiki w  Zespole Państwowych Szkół Muzycznych 
w Koszalinie (ZPSM), a w Filharmonii Koszalińskiej Ciotka Nutka, przedstawi ciekawostki 
z życia kompozytorów – głównie epoki baroku i klasycyzmu. Zaoferuje również krótki kurs 
dawnej etykiety dworskiej. Oprócz prowadzącej i orkiestry Filharmonii Koszalińskiej wy-
stąpią młodzi adepci muzyki z ZPSM. Zagrają w duecie, na dwóch fortepianach: Koncert 
podwójny c-moll Jana Sebastiana Bacha, a uczennice wydziału rytmiki zatańczą. 

Mile widziane będą barokowe lub klasycystyczne stroje i wachlarze, bo w programie przewi-
dziano taniec dworski słuchaczy z wykonawcami koncertu. Współczesnymi akcentami będzie 
orkiestrowa wersja piosenki Zacznij od Bacha i Obój Gabriela Ennio Morricone. Opracowaną 
przez siebie choreografię do tego utworu w wykonaniu koleżanek z wydziału rytmiki i dziew-
czynek z młodszych klas zaprezentuje uczennica klasy maturalnej. Choreografia będzie frag-
mentem jej pracy dyplomowej, którą w całości dzień później obejrzy i oceni komisja ZPSM.

19 kwietnia, godz. 12.00/ koncert edukacyjny/ Fiharmonia Koszalińska

Koncert pianistów i wokalistów
Pałac Młodzieży w  Koszalinie zaprasza na koncert młodych artystów działających pod 

kierunkiem Leny Charkiewicz. Zaprezentują oni różnorodny program muzyczny, w którym 
znajdą się najpiękniejsze piosenki o  miłości, znane i  lubiane utwory sprzed lat, a  także 
nowsze kompozycje. Koncert będzie okazją do spotkania z muzyką pełną emocji, wrażli-
wości i młodzieńczej energii. 

23 kwietnia, godz. 17.00/ Pałac Młodzieży
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SPOTKANIA

Promocja książki Gracjana 
Bojara-Fijałkowskiego
Książka nosi tytuł Legendy koszalińskie. 

O  julkach jamieńskich, wróżkach polanowskich, 
porwaniu księcia, zabójcach z  Góry Chełmskiej 
oraz o  innych bohaterach i  zdarzeniach nie-
zwyczajnych. Przeszłość Pomorza Zachod-
niego pozostawia swój ślad także w  legen-
dach. Kanwą zamieszczonych tutaj było kilka 
zdarzeń zapisanych w  kronikach: wyprawy  
Mieszka I, Bolesława Chrobrego i  Bolesława 
Krzywoustego na Pomorze, misje chrystianiza-
cyjne biskupa Ottona z Bambergu, bratobójczy 
grzech Piotra Bulgrina z Osiek, zabicie parobka 
przez dziedzica Henryka Ewentyna z  Suchej, 
bitwa pod Tatowem czy porwanie księcia Bo-
gusława X w  Sianowie. Bohaterami legend był 
też pomorski lud, bezimienny, ze swoimi emo-
cjami, obawami, poczuciem sprawiedliwości, 
uczynnością, wiarą w  Opatrzność i  istoty fan-
tastyczne – upiory, dobre skrzaty i  złe diabły. 

Wierzono w potęgę przyrody i jej wpływ na losy ludzi. Te związki były wyjątkowo ważne. 
Magnetyzm legend wpłynął także na Gracjana Bojara-Fijałkowskiego. Dostrzegł w  nich 
bowiem osobliwy sposób na szerzenie wiedzy o dziejach regionu. Dzięki narratorskiemu 
talentowi i kunsztowi literackiemu jego legendy dodają kolorytu opisywanym w nich miej-
scom, ludziom i innym postaciom oraz wydarzeniom.

9 kwietnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

Spotkanie autorskie z Natalią Skoczylas i Urszulą Chowaniec 
Natalia Skoczylas i Urszula Chowaniec – działając jako Vingardium Grubiosa – zostały 

umieszczone przez „Wysokie Obcasy” na liście Śmiałe 2021 i wyróżnione w 2022 r. przez 
„Newsweek” tytułem wyjątkowych Polek, które próbują zmienić świat. Od 2021 r. prowa-
dzą podcast i profil na Instagramie – wszystko pod tą samą nazwą. Spotkanie będzie doty-
czyć ich książki Grubancypacja. Natalia Skoczylas i Urszula Chowaniec przez lata zbierały 
przykłady z życia, popkultury i badań naukowych, żeby obalić mity o grubości raz, a do-
brze. Oddają w ręce czytelników wywrotowe narzędzie: argumenty, dane i wsparcie. Dla 
każdej osoby, która chce spojrzeć świeżym okiem na „epidemię otyłości”. Bez względu na 
to, czy sama jest gruba, czy po prostu zna wiele grubych osób. Porozmawiamy o tym, kto 
naprawdę zyskuje na kulturze diety, dlaczego grubość pozostaje niewidzialną przesłanką 
dyskryminacji i jak – mając argumenty w dłoniach – stanąć w swojej obronie. Spotkanie 
poprowadzi Magdalena Młynarczyk-Wezgraj. 
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Szczegółów na temat wydarzeń kulturalnych szukaj 
także na stronie internetowej: grafikkultury.pl. Or-
ganizatorów zachęcamy do zamieszczania informacji 
zarówno w  wersji papierowej Grafiku (termin nadsy-
łania najpóźniej do 10 dnia miesiąca poprzedzającego 
miesiąc wydania) oraz internetowej (bez ograniczeń).  
Kontakt: info@grafikkultury.pl

Grafik Kultury poleca

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja na Rzecz Grup Dyskryminowanych „Fala Rów-
ności” we współpracy z koszalińskim oddziałem Głównej Biblioteki Lekarskiej. Finansowa-
ne przez Unię Europejską. Przedstawione poglądy i opinie są wyłącznie poglądami autora 
(autorów) i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy Unii Europejskiej lub Operatora – Fun-
dacji im. Stefana Batorego. Ani Unia Europejska, ani Operator nie mogą ponosić za nie 
odpowiedzialności.

10 kwietnia, godz. 17.00/ Główna Biblioteka Lekarska/ wstęp wolny

Spotkanie autorskie z Moniką Pastuszko
Przygody z  dzieckiem w  mieście wysokich kra-

wężników, nieczynnych toalet i  zepsutych wind. 
Brzmi znajomo?... Monika Pastuszko odkrywa 
miasto matek. Z wnikliwością, bystrością i cudow-
nym poczuciem humoru opisuje swoje macierzyń-
skie przygody. Opowiada o świecie, który aż za do-
brze znają rodzice i o którym cała reszta nie musi 
myśleć: o  placach zabaw, urlopach dla ojców, 
przedszkolnych glutach. A także o sprawach, które 
dotyczą nas wszystkich: o smogu, braku ławek, za 
małych mieszkaniach. Autorka pisze, jak mogłoby 
wyglądać przyjazne miasto.  

Monika Pastuszko – antropolożka miasta, au-
torka książki Matka Polka sika w  krzakach (Agora 
2024), mama. Redagowała Miasto dla dzieci Tima 
Gilla, zajmowała się rozwojem miast w  minister-
stwie ds. rozwoju, a potem konsultacjami społecz-
nymi w warszawskim ratuszu. Teksty publikowała 
m.in. w  „Krytyce Politycznej”. O  mieście i  o  życiu 
matek pisze w „Wysokich Obcasach”.

Spotkanie poprowadzi Jacek Wezgraj, psy-
cholog. 

Wydarzenie jest organizowane w ramach cyklu 12 spotkań autorskich w Koszalinie pt. 
Równe Słowa – Głośno o Równości, który jest częścią projektu Koszalin w kolorach równości: 
spotkania, wsparcie, dialog.

24 kwietnia, godz. 17.00/ Główna Biblioteka Lekarska/ 
wstęp wolny
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TEATR

Paradoksy wojny – PREMIERA
Spektakl oparty na kultowej powieści Josepha Hellera Paragraf 22 (oryg. Catch 22). Dzie-

ło jest groteskowym obrazem społeczeństwa, wnikliwym traktatem o  kondycji ludzkiej 
i  gorzkim obrazem człowieka bez względu na wyznawane ideologie i  szerokość geogra-
ficzną. Skupia się na czterech aspektach ludzkich losów: śmierci, sprawiedliwości, biznesu 
i miłości. Pesymizm pokazywanych sytuacji polega na konstatacji, jak miernej moralności 
są ludzie mający wpływ na losy innych, podległych sobie osób.

Występują: Iwona Krom-Frąckowiak, Julia Staniaszek, Lidia Nowosad, Adam Walko-
wiak, Sławomir Sobieraj, Damian Rudnik, Lech Sobieraj, Mirosław Krom, Paweł Kurowski, 
Tadeusz Sobieraj, gościnnie Robert Wierzchowski.

Premiera: 16 kwietnia, godz. 19.00/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

Świat rzeczy niewidzialnych – PREMIERA
Historie trzech kobiet, których życie zmieniła powojenna rzeczywistość i  przymusowe 

przesiedlenia. Ich osobiste wspomnienia odsłaniają dramatyczne losy ludzi próbujących 
odnaleźć się w powojennym świecie. Opowieść o trudnych relacjach polsko-niemieckich na 
Ziemiach Zachodnich i Północnych przed i po 1945 r., które były efektem bezpośrednich na-
stępstw II wojny światowej, traumy okupacyjnej oraz przymusowej wymiany ludności. Pro-
ces ten cechował się chaosem, konfliktami o mienie oraz dążeniem do szybkiego „odniem-
czenia” tych terenów. Polscy osadnicy przybywający tu mieli w pamięci brutalność niemiec-
kiej okupacji. Niemcy, często uciekający przed frontem lub wypędzani, czuli się ofiarami, co 
rodziło głęboką niechęć i strach po obu stronach. 

Scenariusz: Walentyna Trybocka w oparciu o opowiadania Jana Kuriaty z książki Świat 
rzeczy niewidzialnych. Reżyseria: Julia Staniaszek. Występują: Teresa Felińska, Barbara Pa-
tyńska, Julia Staniaszek.

Premiera: 23 kwietnia, godz. 19.00/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

Makbet wraca na afisz!
Jeden z najciekawszych spektakli Bałtyckie-

go Teatru Dramatycznego ostatnich lat, w  re-
żyserii Pawła Palcata. „Wystawiając klasyczny 
tekst Williama Szekspira (w  nowym, znako-
mitym tłumaczeniu Piotra Kamińskiego), za-
stanawiamy się, które zachowania są zgodne 
z  naturą człowieka, a  które wyrastają z  jego 
chorej ambicji. Badamy granicę między pra-
wem naturalnym a  czystym złem, które rodzi 
się z jej przekroczenia” – czytamy w programie.

Spektakl wyróżniony przez Jury na 28. Mię-
dzynarodowym Festiwalu Szekspirowskim w Gdańsku, otrzymał też Nagrodę Prezydenta Mia-
sta jako Wydarzenie Kulturalne Roku 2024.  Daty spektaklu – w kalendarium.
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WARSZTATY

Kwietniowe warsztaty w Zagrodzie Jamneńskiej
W pierwszej połowie kwietnia Zagroda zaprasza na warsztaty tworzenia stroików wiel-

kanocnych. Kompozycje stworzone zostaną z mchu, witek brzozowych i drewnianych ele-
mentów ozdobnych. Cena: 30 zł.

W trakcie warsztatów z biżuterii ceramicznej, przy pomocy farb naszkliwnych, powstaną 
niepowtarzalne wisiory. Każdy uczestnik będzie mógł stworzyć spersonalizowaną biżu-
terię według własnych upodobań lub zainspirować się wzornikiem haftu jamneńskiego. 
Cena: 30 zł.

Druga połowa miesiąca poświęcona zostanie 
warsztatom ceramicznym. Podczas zajęć ceramicz-
nych nie ma narzuconej tematyki. – Pomagamy 
merytorycznie, tłumaczymy, wyjaśniamy, podpo-
wiadamy – mówią prowadzący. – Naczynia tworzo-
ne są przy pomocy form lub tradycyjnie, metodą 
wałeczkową. Dowolność tematyczna pozwala na 
pełną kreatywność. Uczestnicy zachęcani są do tra-
dycyjnego pokrywania ceramiki szkliwami, ale tak-
że do poznania innych technik zdobniczych. Wyjaśnimy, jak stosować angoby oraz farby 
podszkliwne. Nowym tematem jest zdobienie ceramiki tlenkami. Cena: lepienie – 40 zł; 
szkliwienie – cena zależy od wielkości pracy: 45-95 zł.

Terminy poszczególnych zajęć znajdują się w kalendarium. Więcej informacji o ofercie 
edukacyjnej Zagrody Jamneńskiej można uzyskać pod numerem telefonu 94 341 65 87 
oraz na stronie internetowej www.zagrodajamno.pl.
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WYSTAWY

To nie żart
Po raz kolejny twórczość dzieci i młodzieży zagości w Ga-

lerii Wojewody, w siedzibie Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Sztuka młodych twórców ma siłę, zna-
czenie i  prawdziwą wartość. Zobaczymy prace wykonane 
w  różnych technikach i  formach – od malarstwa i  rysunku 
przez grafikę i kolaż po formy przestrzenne. Każda z nich to 
osobna historia, wrażliwość i spojrzenie na świat. Ekspozy-
cja pokazuje, jak ważne jest wspieranie dzieci i  młodzieży 
w  rozwoju twórczym oraz jak ogromny potencjał drzemie 
w ich wyobraźni.

Wernisaż: 1 kwietnia, godz. 16.30/ Galeria Wojewody/ 
do 8 kwietnia

1945. Koniec i początek. 80 lat polskiego Koszalina – oprowadzanie
Wyjątkowa okazja, by zapoznać się z ekspozycją, której kuratorami są dyrektor Muzeum 

Joanna Chojecka i Krzysztof Jedynak, kierownik Działu Historycznego. Podczas oprowa-
dzania uczestnicy dowiedzą się, co działo się w marcu 1945 r. w Koszalinie, jak wyglądały 
pierwsze dni Koszalina po jego zdobyciu oraz skąd przyjechali pierwsi Koszalinianie. Na 
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wystawie zapoznamy się z wieloma biogramami koszalińskich osadników, pionierów, któ-
rzy z Gniezna przyjechali do miasta, tworząc polską administrację. Poznamy ich historię, 
zobaczymy rzeczy, z jakimi przyjechali.

Oprowadzanie: 8 kwietnia, godz. 17.00/ Muzeum w Koszalinie/ wstęp 10 zł

Wystawa malarstwa Mirosława Sobolewskiego
Mirosław Sobolewski jest twórcą amatorem, bez szkol-

nego przygotowania. Maluje pastelami, farbami olejnymi 
i rzeźbi w drewnie od 40 lat. Miał dwie wystawy indywidual-
ne; w latach 90. prezentował prace o tematyce fantastycznej 
w nieistniejącej już galerii Empik, a w roku 2011 wystawiał 
swoje naturalistyczne pejzaże w Galerii Ratusz. 

Tym razem artysta zaprezentuje malarstwo narracyjne, 
przedstawieniowe, odrealnione, liryczne – bajkową ilustra-
cję emocji. Prace wykonane są w technice malarstwa olej-
nego na płótnie.

Wernisaż: 14 kwietnia, godz. 16.30/ Galeria Ratusz

V Międzynarodowa Wystawa Zbiorowa MiU. Processus
Tegoroczna, piąta już edycja wystawy z cyklu Mistrz i Uczeń po raz kolejny pokaże do-

robek projektowy wykładowców, absolwentów, studentów, a także przyjaciół Wydziału 
Architektury i  Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej. Aż dwunastu gości z  Europy po-
twierdziło swój udział w wystawie, co oznacza, że ma ona zasięg międzynarodowy.

Hasło przewodnie to Processus, odnoszące się nie tylko do procesu twórczego, ale 
i  rejestracji powstawania dzieła, rejestracji jego odbioru, czasu, degradacji, tworzenia 
i  rodzenia się nowych idei. Znajdą się tu projekty z zakresu sztuk projektowych, wizual-
nych i pięknych. W wystawie udział weźmie 67 twórców. Wystawa będzie prezentowana 
w dwóch miejscach wystawienniczych: Galerii Amfiteatr oraz ko_stacji – Prywatnej Insty-
tucji Kultury.

Organizatorzy: Wydział Architektury i  Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej oraz Cen-
trum Kultury 105 w Koszalinie. Kuratorzy: ze strony CK105 – Izabela Madajczyk, ze strony 
WAiW – Monika Zawierowska-Łozińska i Monika Madej. Projekt i organizacja wystawy Mo-
nika Madej WAiW.

Wernisaż: 14 kwietnia, godz. 17.00 w Galerii Amfiteatr, potem – przejście do 
ko_stacji/ wystawa otwarta do 28 kwietnia, w godzinach otwarcia obiektów

Pro publico bono… – oprowadzanie + promocja katalogu + minirecital
Ewa Miśkiewicz-Żebrowska, prezeska ZPAP Okręgu Koszalin – Słupsk przedstawi kon-

cepcję ekspozycji, jej kontekst historyczny oraz najważniejsze wątki obecne na wystawie. 
W wydarzeniu udział wezmą również artyści, którzy opowiedzą o swoich realizacjach, ich 
znaczeniu oraz procesie twórczym. Ważnym elementem spotkania będą także historie 
związane z działalnością ZPAP – wielu artystów należy do niego od kilku dekad, nie zabrak-
nie więc ciekawych opowieści i  anegdot, ukazujących środowisko artystyczne od mniej 
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formalnej strony. Oprowadzanie połączone będzie z promocją katalogu wystawy dostęp-
nego w  kasie Muzeum. Po spotkaniu przewidziano możliwość uzyskania autografów od 
artystów, co stworzy dodatkową okazję do indywidualnych rozmów i  bezpośredniego 
kontaktu. Dodatkową atrakcją będzie minirecital Solo i  w  duecie w  wykonaniu Dariusza 
Schmidta i Anny Nowickiej.

Oprowadzanie: 17 kwietnia, godz. 17.00/ Muzeum w Koszalinie/ wstęp 10 zł

Wystawa malarstwa Anny Mazur Z miłości do…
Anna Mazur – urodzona w  Bielsku-Białej, wychowana i  wy-

kształcona w  Krakowie. Członkini ZPAP Okręgu Koszalin – 
Słupsk. Studia z  grafiki i  form przemysłowych na Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie. W 1988 r. ukończyła katedrę teorii 
koloru. Malarka, graficzka, ilustratorka książek i autorka projek-
tów graficznych książek. Brała udział w wystawach zbiorowych 
w Polsce i na świecie. Jej prace znajdują się w kolekcjach pań-
stwowych instytucji i prywatnych w Wielkiej Brytanii, Stanach 
Zjednoczonych, Kanadzie, Niemczech, Holandii i Francji. 

W 1997 r. artystka założyła wraz z mężem Otwartą Pracownię 
Plastyczną w formie autorskiej galerii. Od 2024 r. państwo Ma-
zurowie są współorganizatorami Międzynarodowych Plenerów 
Malarskich ART Festival – Grand Lubicz-Ustka. W  malarstwie 
preferuje pastel i akwarelę. 

Uczestniczka Międzynarodowych Plenerów Malarskich w  Osiekach „Czas i  Miejsce dla 
Sztuki”, wystaw zbiorowych ZPAP w Galerii Ratusz, w Polsce i zagranicą.

Wernisaż: 20 kwietnia, godz. 17.00/ Galeria Ratusz
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WYSTAWY TRWAJĄCE
Pro Publico Bono.../ Muzeum w Koszalinie/ do 19 kwietnia
Kolory Meksyku/ Pałac Młodzieży/ do 20 kwietnia
Reorientacje. Odsłona kolekcji sztuki współczesnej/ Muzeum w  Koszalinie/  
do 26 kwietnia
Pomiędzy stanami – Magdalena Sadłowska/ Muzeum w Koszalinie/ do 26 kwietnia
Tak Tyka Rak/ Bałtycka Galeria Sztuki/ do 30 kwietnia
Rysunek i… – wystawa Anny Szklińskiej/ Galeria MPS/ do 20 maja
1945. Koniec i początek. 80 lat polskiego Koszalina/ Muzeum w Koszalinie/ do końca 2026 r.

Grafik Kultury poleca

Doroczna wystawa Pracowni Fotografii
Wychowankowie Pracowni Fotografii Pałacu Młodzieży zapraszają na wernisaż prac, 

które powstały w ostatnim roku. Tematyka i  technika prac jest bardzo różnorodna: ma-
krofotografia, pejzaż, architektura i to, co młodym fotografikom w duszy gra. Tradycyjnie 
przed wernisażem, od godziny 17.40 do 17.50, będzie można zagłosować na ulubione zdję-
cie publiczności.  

Wernisaż: 24 kwietnia, godz. 18.00/ Pałac Młodzieży

Wystawa DYPLOMY 2025
Państwowe Liceum Sztuk 

Plastycznych im. Władysława 
Hasiora w  Koszalinie zaprasza 
na wystawę prac dyplomowych 
tegorocznych uczniów klas 
programowo najwyższych. Każ-
dego roku absolwenci szkoły 
prezentują swoje najciekawsze 
realizacje, stanowiące podsu-
mowanie ich pięcioletniej na-
uki oraz artystycznych poszu-
kiwań. 

Uczniowie „plastyka” poka-
żą prace, które powstawały przez długi czas i wystawiane są w ramach praktycznej części 
egzaminu dyplomowego. Tematyka jest różnorodna. Wystawa to nie tylko prezentacja 
umiejętności technicznych, ale również wyraz artystycznej wrażliwości i  kreatywności 
młodych twórców. 

Zobaczymy projekty z takich dziedzin, jak ceramika artystyczna, fotografia artystyczna, 
projektowanie graficzne, tkanina artystyczna, snycerstwo, malarstwo, rysunek autorstwa 
Alicji Urbańskiej, Wiktorii Zawistowskiej, Zuzanny Burak, Poli Wegner, Aleksandra Szczy-
gła, Zuzanny Wruszczak, Julii Baranowskiej, Anny Halbiny, Agaty Kuriaty, Patryka Troja-
nowskiego, Oliwii Łukasz, Matyldy Brzęczek, Marty Mioduszewskiej, Liliany Zawiślak.

8 – 30 kwietnia/ Bałtycka Galeria Sztuki
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Kalendarium

1 kwietnia/ środa

10.00-12.00 	 Stroiki wielkanocne/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

16.30 	 Wystawa pracowni plastycznych Pałacu Młodzieży – To nie żart/ 		
	 wernisaż/ Galeria Wojewody ZUW

4 kwietnia/ sobota

12.00 	 Kino Małego Widza/ Wielka mała koza/ Kino Kryterium

7 kwietnia/ wtorek

18.00  	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Wpatrując się w słońce/ Kino Kryterium

8 kwietnia/ środa

8.30 	 Wystawa DYPLOMY 2025/ obrony otwarte/ Centrum Kultury 105/ 
	 wstęp wolny

10.00-12.00 	 Biżuteria ceramiczna/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

17.00 	 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie 1945. Koniec i początek. 80 lat 
	 polskiego Koszalina/ Muzeum w Koszalinie/ 
	 wstęp w cenie biletu na wystawę

17.00 	 Finał projektu Eviva l’arte – niech żyje sztuka/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna

9 kwietnia/ czwartek

9.00 i 11.30 	 Pippi Pończoszanka/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00 	 Promocja książki Legendy koszalińskie. O julkach jamieńskich, wróżkach 
	 polanowskich, porwaniu księcia, zabójcach z Góry Chełmskiej 
	 oraz o innych bohaterach i zdarzeniach niezwyczajnych 
	 Gracjana Bojara-Fijałkowskiego/ Koszalińska Biblioteka Publiczna 
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18.00 	 Klasyka Kina/ Przeminęło z wiatrem/ Kino Kryterium/ bilety 12 zł

19.00 	 Kretyn/ spektakl/ Teatr Dialog/ wstęp wolny 

10 kwietnia/ piątek

9.00 i 11.30 	 Pippi Pończoszanka/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  	 Fotografia Ireny Grobelskiej-Gauthier/ wernisaż + występ 
	 Patrycji Przekoty/ Galeria Wojewody ZUW

17.00 	 Spotkanie autorskie z Natalią Skoczylas i Urszulą Chowaniec/ 
	 Główna Biblioteka Lekarska/ wstęp wolny

18.30 	 Koncert symfoniczny: Jakub Chrenowicz – dyrygent, 
	 Szymon Nehring – fortepian, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ 
	 Filharmonia Koszalińska

19.00 	 Dziewczyny do wzięcia/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

11 kwietnia/ sobota

9.00-14.30 	 Bibliotekogranie/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ zapisy

10.00 	 71. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski/ eliminacje/ 
	 Centrum Kultury 105/ wstęp wolny

10.00-14.00 	 Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

10.30-12.30 	 Biżuteria ceramiczna/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

12.00  	 Kino Małego Widza/ Za duży na bajki 3/ Kino Kryterium

13.30-15.00 	 Biżuteria ceramiczna/ zajęcia dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

18.00 	 Michael Jackson Show/ koncert/ Teatr Muzyczny Adria/ 
	 bilety 60 zł

19.00 	 Dziewczyny do wzięcia/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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13 kwietnia/ poniedziałek

16.00 	 Warsztaty literackie/ Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom”/ 
	 wstęp wolny

19.00 	 Wszystkie drogi prowadzą do Rzymu/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska

14 kwietnia/ wtorek

16.30 	 Wystawa malarstwa Mirosława Sobolewskiego/ wernisaż/ 
	 Galeria Ratusz

17.00 	 V Międzynarodowa Wystawa Zbiorowa MiU. PROCESSUS/ 
	 wernisaż/ Galeria Amfiteatr/ wstęp wolny

17.00  	 Dziecięcy Wieczór Filmowy/ film niespodzianka/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

18.00  	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Ostatnia sesja w Paryżu/ Kino Kryterium

15 kwietnia/ środa

10.00-12.00 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

14.00 	 Kino dla Seniora/ Rodzina do wynajęcia/ Kino Kryterium

19.00 	 Możdżer/Betley/Smoliński/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska/ bilety od 179 zł

16 kwietnia/ czwartek

17.00 	 Bałuka/ film + spotkanie/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.00 	 Szminka Movie/ Drama/ Kino Kryterium

19.00 	 Paradoksy wojny – PREMIERA/ spektakl/ Teatr Dialog/ 
	 wstęp wolny 
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19.30 	 The Blues Brothers Tribute Show Soul Mission Live & Loud (z orkiestrą)/ 
	 koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

17 kwietnia/ piątek

17.00 	 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Pro publico bono... 70 ZPAP 
	 Okręgu Koszalin-Słupsk 1955–2025 + promocja katalogu 
	 + minirecital Solo i w duecie/ Muzeum w Koszalinie/ 
	 wstęp w cenie biletu na wystawę 

19.00 	 Dziewczyny do wzięcia/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 	 O miłości 2 – Anita Lipnicka/ koncert/ Teatr Variete Muza/ bilety od 169 zł

19.00 	 Scena Młodych CK105: Kabaret Nietakt/ koncert/ Centrum Kultury 105/ 
	 bilety 9,5-10,50 zł

18 kwietnia/ sobota

10.00-16.00 	 Retro Games/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

10.30-12.30 	 Ceramika/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00 	 Kino Małego Widza/ Fleak. Futrzak i ja/ Kino Kryterium

13.30-15.00 	 Ceramika/ zajęcia dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
	 zapisy

16.00 i 19.00 	 Moja ABBA/ spektakl gościnny – Teatr im. J. Osterwy w Gorzowie Wlkp./ 	
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00 	 Czerwony Młyn/ koncert/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 70 zł

20.00 	 Muzyka z filmu Chłopi/ koncert multimedialny/ 
	 Filharmonia Koszalińska

19 kwietnia/ niedziela

11.00	 Jaś i Małgosia/ spektakl gościnny – Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny
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12.00 	 Familijny Park Sztuki: Podróż w czasie, czyli słuchamy dawnych mistrzów/ 
	 Ernest Pikulski – dyrygent, Iwona Wyszyńska – prowadzenie, orkiestra 		
	 Filharmonii Koszalińskiej, uczniowie ZPSM w Koszalinie/ koncert 		
	 edukacyjny/ Filharmonia Koszalińska

12.00 	 Kino Przyjazne Sensorycznie/ Fleak. Futrzak i ja/ Kino Kryterium

14.00	 Jaś i Małgosia/ spektakl gościnny – Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

20 kwietnia/ poniedziałek

9.00 i 11.00 	 Jaś i Małgosia/ spektakl gościnny – Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00 	 Indywidualna wystawa malarstwa Anny Mazur pt. Z miłości do…/ 
	 wernisaż/ Galeria Ratusz

17.30 	 Siedem/ spektakl agencyjny – Agencja Artystyczna Copa/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00 	 Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz – jubileusz/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska

21 kwietnia/ wtorek

14.00 	 Wernisaż prac uczniów Zespołu Szkół Plastycznych w Koszalinie/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna

17.00 	 Jak przygotować się do rowerowych podróży?/ spotkanie z Magdaleną 		
	 Bielińską i Mariuszem Niedkiem/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ 		
	 wstęp wolny

18.00  	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Dobra siostra/ Kino Kryterium

22 kwietnia/ środa

10.00-12.00 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy
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18.00 	 WAJDA RE-WIZJE/ Wesele/ Kino Kryterium/ bilety 12 zł

19.00 	 Rewia Burleski/ spektakl agencyjny – Agencja Madame de Minou/ 
	 Bałtycki Teatr Dramatyczny

23 kwietnia/ czwartek

17.00 	 Koncert pianistów i wokalistów/ Pałac Młodzieży

19.00 	 Andrzej Sikorowski w duecie z Jackiem Królikiem/ koncert rozrywkowy/ 
	 Filharmonia Koszalińska

19.00 	 Świat rzeczy niewidzialnych/ spektakl – PREMIERA/ Teatr Dialog/
	 wstęp wolny

24 kwietnia/ piątek

17.00-22.00 	 Morze... Noc w Bibliotece/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

17.00 	 Spotkanie autorskie z Moniką Pastuszko/ Główna Biblioteka Lekarska/
	 wstęp wolny

18.00 	 Doroczna wystawa Pracowni Fotografii/ wernisaż/ Pałac Młodzieży

18.30 	 Koncert symfoniczny: Piotr Wacławik – dyrygent, Natan Dondalski – 		
	 skrzypce, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ Filharmonia Koszalińska

19.00 	 Makbet/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

25 kwietnia/ sobota

10.30-12.30 	 Ceramika/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00 	 Kino Małego Widza: Pan Ryba/ Kino Kryterium

13.30-15.00 	 Ceramika/ zajęcia dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

19.00 	 Makbet/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.30 	 Lata 80. przy świecach/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska
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26 kwietnia/ niedziela

10.00 	 Mały Konkurs Recytatorski/ eliminacje/ Centrum Kultury 105/ 
	 wstęp wolny

19.00 	 Wszyscy jesteśmy (nie)normalni!/ spektakl gościnny 
	 – Teatr Antrakt Darłowo/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00 	 O.S.T.R. x ELDO/ koncert/ Teatr Variete Muza/ bilety od 119 zł

27 kwietnia/ poniedziałek

17.00 	 Wiosenny zastrzyk radości/ wieczorek literacko-muzyczny/ 
	 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom”/ wstęp wolny

28 kwietnia/ wtorek

17.00 	 Dziecięcy Wieczór Filmowy/ film niespodzianka/ 
	 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

18.00 	 Dyskusyjny Klub Filmowy/ Tajny agent/ Kino Kryterium

29 kwietnia/ środa

10.00-12.00 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15 	 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

30 kwietnia/ czwartek

18.00 	 Wojciech Cejrowski – Prawo Dżungli w Koszalinie/ stand-up/ 
	 Centrum Kultury 105/ bilety 126,48 zł

19.00 	 Żydzi w Koszalinie – ocalić od zapomnienia/ premiera filmu 
	 dokumentalnego i spotkanie/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, miejsc, repertu-
aru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. Wszelkie szczegóły, w tym doty-
czące zakupu i cen biletów, prosimy sprawdzać na stronach internetowych organizatorów.
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Muzeum w Koszalinie   
wystawy stałe bilet normalny 15 zł/ ulgowy 12 zł/ rodzinny (co najmniej 1 osoba dorosła + 1 dziecko) 10 zł/ grupowy 
(powyżej 14 osób) 10 zł. Bilet wstępu na jedną wystawę (stałą lub czasową) 10 zł. 

Zagroda Jamneńska bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (co najmniej 1 osoba dorosła + jedno 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) 
– normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 
zł. Niedziela jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.

Bałtycki Teatr Dramatyczny 
premiery 70 zł/ premiery spektakli dla dzieci 35 zł/ spektakl 50-60 zł/ ulgowy 40-50 zł/ grupowy 35-45 zł/ 
spektakl familijny 30 zł/ bilet szkolny 30 zł/ bilet młodzieżowy 30 zł/ Karta Dużej Rodziny 35 zł/ Karta Seniora 
35 zł/ Koszalińska Karta MIeszkańca 40-50 zł. Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.
koszalin.pl i w kasie teatru.

Filharmonia Koszalińska
I strefa: normalny 40 zł; ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł; ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł/ bilety 
ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat)/ bilety grupowe powyżej 20 osób

Kino Kryterium
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł/ Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet nor-
malny w karnecie 12 zł/ Kino Małego Widza 15 zł/ Szminka Movie 15 zł/ Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł/  
Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Informacje

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog” i  Gmina Miasto Koszalin zapraszają do 
udziału w konkursie krótkich filmów o Koszalinie. Zadaniem jest stworzenie autor-
skiego materiału filmowego, którego  tematem będzie hasło Mój Koszalin – 76 sekund 
na 760 lecie.  

Uczestnikami konkursu mogą być osoby w każdym wieku. Każdy uczestnik może zgło-
sić do konkursu maksymalnie trzy filmy. Długość jednego filmu nie może przekroczyć 76  
sekund.  

Film można nakręcić w dowolnej technologii, dowolnym sprzętem (kamerą, aparatem  fo-
tograficznym, telefonem komórkowym), w jednym z formatów: avi, mpg, mp4 lub mov. Do 
konkursu można zgłaszać wyłącznie filmy przygotowane samodzielnie, których autorem jest  
osoba zgłaszająca, i której przysługują pełne majątkowe prawa autorskie do filmu.

Nadesłane prace oceniać będzie jury, w skład którego wejdą m.in. przedstawiciele or-
ganizatora i  partnera. Pula nagród wynosi 4 tysiące złotych. Jury decyduje o  wysokości 
nagród dla wyróżnionych prac. 

Konkurs trwa od 30 marca do 22 maja 2026 r. Termin nadsyłania prac mija 15 maja. Ogło-
szenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się w siedzibie Teatru Dialog, podczas gali  
22 maja o godz. 19.00.

Regulamin i zgłoszenie są dostępne na stronie: 
www.TeatrDialog.pl/short-film-fest

SHORT FILM FEST – konkurs
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